
INSTITUTOS DEL DEPORTE

Entidad Federativa Instituto Comisión Consejo Web

Aguascalientes Instituto Aguascalentense del Deporte http://www.aguascalientes.gob.mx
Baja California Instituto del Deporte y la Cultura Física de Baja California http://www.indebc.gob.mx
Baja California Sur Instituto Sudcaliforniano del Deporte http://www.bcs.gob.mx
Campeche Instituto del Deporte de Campeche http://www.indecam.gob.mx
Chiapas Instituto del Deporte del Estado de Chiapas (INDEPORTE) http://www.indej.chiapas.gob.mx
Chihuahua Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Física (ICHD) http://www.chihuahua.gob.mx
Coahuila Instituto Estatal del Deporte de Coahuila (INEDEC) http://www.inedec.gob.mx
Colima Consejo Estatal del Deporte del Estado de Colima (INCODE) http://www.incode.col.gob.mx
Distrito Federal Instituto del Deporte de la Ciudad de México http://www.deporte.df.gob.mx
Durango Instituto Estatal del Deporte http://www.durango.gob.mx
Guanajuato Comisión Estatal del Deporte y Atención a la Juventud (CEDAJ) http://www.guanajuato.gob.mx
Guerrero Instituto del Deporte de Guerrero http://www.indeg.org.mx
Hidalgo Instituto Hidalguense del Deporte http://www.hidalgo.gob.mx
Jalisco Consejo Estatal para el Fomento Deportivo y el Apoyo a la Juventud (CODE) http://www.codejalisco.gob.mx
México Instituto Mexiquense de Cultura Física y Deporte (IMCUFIDE) http://www.imcufide.com
Michoacán Comisión Estatal de Cultura Física y Deporte (CECUFID) http://www.michoacan.gob.mx
Morelos Instituto del Deporte y la Juventud Morelos (INDEJUM) http://www.indejum.morelos.gob.mx
Nayarit Instituto Nayarita del Deporte y la Juventud (INDEJ) http://www.indej.gob.mx
Nuevo León Instituto Estatal de Cultura Física y Deporte (INDE) http://www.inde.com.mx
Oaxaca Comision Estatal del Deporte http://www.oaxaca.gob.mx
Puebla Instituto Poblano del Deporte http://www.puebla.gob.mx
Querétaro Instituto del Deporte y la Recreación (INDEREQ) http://www.queretaro.gob.mx
Quintana Roo Comisión para la Juventud y el Deporte de Quintana Roo (COJUDEQ) http://www.cojudeq.gob.mx
San Luís Potosí Instituto Potosino del Deporte http://www.sanluispotosi.gob.mx
Sinaloa Instituto Sinaloense del Deporte http://www.isde.gob.mx
Sonora Comision del Deporte del Estado de Sonora http://www.codeson.gob.mx
Tabasco Instituto del Deporte de Tabasco http://www.tabasco.gob.mx/
Tamaulipas Dirección General del Deporte de Tamaulipas http://www.tamaulipas.gob.mx
Tlaxcala Instituto del Deporte del Estado de Tlaxcala http://www.deportestlaxcala.gob.mx
Veracruz Instituto Veracruzano del Deporte http://www.ivdgob.com
Yucatán Instituto del Deporte del Estado de Yucatán (IDEY) http://www.idey.gob.mx
 Zacatecas Instituto del Deporte Zacatecano http://www.zacatecas.gob.mx


